e incompleto

(Año 1431)

In dei nomine et Jesucristi et Genitricis Mariae. Pateat uniunsis
quod nos loanes Dei gratia Rex Nauarrae Infans Aragonum et Siciliae,
Dux Nernorensis, Gandiae, Motisalbi Petri fidelis Comes Ripacurtiae,
Deniae ac dotninus ciutatis Balagarii dum in nostre mentis sensibus
intrinsecus reuoluimus exterius singulari quadam recordatione pers-
crutamur memorando et notabilia seuitia praestita por vos nobilem
dilectum Consiliarium maiordomurn maiorem nostrum, Didacum Go-
mez de Sandoual, Comitern de Castro, Adelantatum maiorem de Regno
Castellae, tam Serenisimo Príncipi D. Regi Ferdinando excelsae recor-
dationis, genitori nostras, ante et post sucessionern Regiae Coronae
Aragonum per eurndem adeptae, curnequo, aduersus aernulos suae sere-
nitatis, videlicit in obsidione Balagarii contra Jacobum de Urgen°, in
aliis diuersis bellarum conflictibus ut miles strennus viriliter dimicasti:
quam etiam post ipsius obiturn illustrísimo principi Domno Alfonso,
Deigratia Aragonurn et Siciliae Regi, nunc feliciter regnanti fratri nostro
charissimo, pro cuis et nostro honoris seruitio, in deliberatione yncliti
magnifici Infantis Henrici sui et nostri fratis nuperrime per Regem Cas
tellae ad nonullorurn sugestionen-1 prauam in vinculis acerbis carceribus
detenti, alibi labores et sumptus non modicos subeuntis. Nec non me-
moriae contnendantes, mérito teneros . nnos in quibus, constituti era-
mus tempore quo dictus serenisimus Domnus Rex genitor noster nutri-
mentum nostrum vestris insignibus cotnmendauit doctrinis pro quious
perpetuo vobis enemplo digno utriusque obligamur. Quid ultra obliuioni
prout nec conuerit, minime tradentes gratisimas obsequiorum exhibitio-
nes per vos, eumdem Coi/litem, serenitati nostrae praestitas et impen-
sas multipliciter signanter in regna Trinacriac, ubi tempore quo in eodem
Regno fficio locuntenentis et gubernatoris generalis pro dicto Rege
patre, et post ipsius decessum, praefacto Domino Rege nunc regnante
fratre nostro, fungebamur, nunquam nostram comitivain etservitium
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deseruisti, et post regressum etiam ab eodem regno Trinacriac ad has
partes in regno Castellae in diuersis arduis negotiis nostri servitii et
honoris, vos mot uh-1ms procul dubio zelatorem fervidurm maxime his
retro temporibus, quando dictus Rex Castellae contra eumdein Domi
num Regem fratrem nostrum contra nos ipsiusque nostri regna, minus
bene deliberate indixit guerram: adeo quod pro sustinenda et nullo
unquam tempore remitenda de nostris affectione seruitio, sed semper
ad ea de bono in menus anhelando ut euitaretis calumnia, prauas cogi
tationes eorum qui apud dictum Regem Castellae in dispendium salutis
aeternae ipsorum, vos prosequebantur odio capitali desertis regno
propiis Caribus et pingui patrimonio villarum, castrorum, locarum et
praebendarum, quos, quas et quae in eodem regno Castellae possideba-
tis, has ad partes omni propio interesse praetermiso cum satis personae
vestrae periculis eminentissimis contulistis et alia varia diuorsi moda

qual longiorem requirerent narrationem nostri honoris !ntuitu peregis-
tis, qual infallanter mercedem et retributionem largissimae dexterae
promerentur. Dignum propterea cernibus pro tantis clatis servitiis et

beneficiis manifestis, si non bellamus saltem aliqucd remunerationis in
vos signum emineat (nan docente rerum matre experientia) quando
Principes terrarum benemeritus donis largiosimis et munificentiis ube-
ribus iuxta cuius libet qualitatem, et statum remunerant, exemplo
earum, procul dubio caeteri efficiuntur animosiores et ad similes vir-
tutam operationes praeclaras pro viribus exercertur. His igitur et aliis
respectibus diuersimode menten nostram moventibus et propositum
gratis ac de nostra certa, scientia et expresa ac spontanea voluntate,
meraque, liberalitate utentis, et insuper de suscriptis plenaria certiorati
de et qum voluntate et licentia expressis eiusdem Domini Regis Alfonsi
fratris nostri charissimi praesentis, et camdem licentiam, in praesentia
secretarii et notarii ac testium infrascriptorum, sui gratia concedentis,
tenore praesentis publici instrumenti, per nos haeredesque et sucessores
nostros quasqunque perpetuis temporibus valituri damus et ccncedi-
mus titulo purae, simplicis, perfectae et irreuacabilis donationis quae
dicitur inter vivos uobis dicto Jidaco Gomeci de Sandouali comiti
Castro, praesenti et recipienti vestrisque haeredibus et sucessoribus, et
quibus nolueritis in perpetuum, per liberum proprium et francum alio
dium vestri at vestrorum castra nostra et villas Deniae et Ayorae, in
regno Valentiae citra saxonam situata e situatas ac locum Xabeae situm
in termino dictae villae Deniae, cum varonibus, militibus ridelicet et
allis haminibus et faeminis cuiscumque legis conditionis existant 	

— 141

DOCUMENTO N,°

Breve relación de las villas, lugares y gajes que constituyeron el
patrimonio de don Diego Gómez de Sandoval, primer Conde de Castro,
ya por donaciones reales, ya por compra, ya por adquisiciones, con

motivo de su matrimonio

Lerma —El Infante don Fernando, rey de Aragón, por la hazaña
que Diego Gómez hizo contra los valencianos, cuando fué a tomar la

posesión del Reino por dicho Rey, le hizo merced de la villa de Lerma;
como parece por el privilegio datado en Cifuentes, a dieciocho de julio,

ario 1412, refrendado de Diego Fernández, secretario del Rey.

Saldaria.—La Reina doña Leonor de Aragón, mujer del dicho Rey
don Fernando, diö la dicha villa de Saldarla a don Sancho de Rojas,

Obispo de Palencia, tio de Diego Gómez; y diósela a condición de que